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واکنش سخنگوی وزارت خارجه
 به بولتون 

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش  �
به اظهارات خصمانه مشاور امنیت ملی آمریکا 
گفت: «او همان گونه که از دیرباز نشان داده، 
شدیدا نسبت به ایرانیان دارای بغض و کینه ای 
عمیق است، او دارای رفتاری نابهنجار است و 
از بیماری «ایران آزاری» مزمنی رنج می برد». 
بهرام قاسمی در این زمینه به «ایسنا» گفت: 
«سخنان سخیف جان بولتون که نشانگر ماهیت 
ستیزه جو و شخصیت کینه توز او نسبت به مردم 
ایران است، سخن تازه و قابل توجهی نیست. 
او گاهی آگاهانه یا ناآگاهانه زبان به سخن باز 
کرده و از کلماتی استفاده می کند که معمولا 
سیاست مداران حرفه ای از بیان و به کارگیری این 
نوع کلمات اجتناب می کنند». سخنگوی وزارت 
خارجه در رابطه با این ادعا ادامه داد: «او با 
لذتی تمام و البته بسیار غیرمتعارف و شرم آور 
از ایجاد فشار هرچه بیشتر، تحریم و تهدید ایران 
سخن می گوید. بی شک اگر او تاکنون نتوانسته از 
ایرانی و ایران زمین درک و فهم درستی پیدا کند 
به طور قطع و یقین در آینده ای نه چندان دور 
بیش از گذشته امکان فهم توانایی، هوشیاری و 
هوشمندی ملت ایران و آشنایی با تاریخ و فرهنگ 

آنان را خواهد یافت».
جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، 
به تازگی ادعا کرده بود: «ما قصد داریم به آنها 
سخت فشار بیاوریم تا همان طور که انگلیسی ها 
می گویند صدای ناله  و فریادشان بلند شود». این 
ادعا درست بعد از زمانی بود که وزیر خارجه 
این کشور مدعی شده بود ایران باید تصمیم 
بگیرد که می خواهد مردمش غذا بخورند یا نه. 
هرچند که بعد از واکنش وزیر خارجه ایران، پمپئو 
به نشریه نیوزویک برای انتشار صحبت هایش 
به شدت تاخت. وزیر خارجه دراین باره نوشته بود: 
«هیچ وقت فراموش نمی کنیم. پمپئو وزیر امور 
خارجه آمریکا در روز روشن و در تلاشی بیهوده 
برای اعمال توهمات آمریکا بر ایران، مردم مان 
را به گرسنگی، که جنایتی علیه بشریت است، 
تهدید می کند». وزیر خارجه ایران در جدال 
توییتری خود با همتای آمریکایی اش درباره 
ادعاهای او در توییت دیگری نیز نوشت که نیت 
به قحطی کشاندن جامعه غیرنظامی جنایت علیه 

بشریت است.
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شرق: نام سفیر ایران در انگلیس مدتي است که 
در اخبار زیاد به چشم مي خورد. حمید بعیدي نژاد 
این بار در مقابل کریستین امانپور در شبکه «سي ان ان» 
نشسته و از سیاست هاي متناقض آمریکا در قبال 
ایران و تحریم ها صحبت  کرده است؛ تحریم هایي که 
با خروج آمریکا از برجام این بار به صورت یک جانبه 
از سر گرفته شد و سیزدهم همین ماه نیز دور دوم 
آن آغاز شد، آن هم به پشتوانه این سیاست از سوي 
آمریکا که فشار حداکثري ایران را پاي میز مذاکره 
بکشاند. حمید بعیدي نژاد که خود در تمام مراحل 
توافق هسته اي در ژنو حضور داشته، به «سي ان ان» 
گفته که شروط آمریکا براي مذاکره غیرممکن است 
و خود آنها نیز این موضوع را مي دانند. سفیر فعلي 
ایران در لندن، رئیس تیم کارشناسي مذاکرات 
هسته اي بود. او کسي است که در جریان تمام 
گام هاي مذاکره حاضر بود و نوشتن خط به خط 
مذاکرات هسته اي قبل از بازبیني معاون هاي 
وزیر خارجه و محمدجواد ظریف را پیش مي برد. 
بعیدي نژاد در طول این سال ها در زمینه خلع سلاح 
و امنیت بین المللي فعالیت زیادي کرده و نماینده 
ایران در کمیته خلع سلاح مجمع عمومي سازمان 
ملل نیز بوده است. در کارنامه بعیدي نژاد سفیر و 
معاونت نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در 

ژنو از سال ۸۷ تا ۹۰ هم دیده مي شود.
او سپس مدیرکل امور سیاسي و امنیت بین الملل 
وزارت خارجه شد و از سال ۹۵ تاکنون نیز به عنوان 
سفیر جمهوري اسلامي ایران در لندن مشغول به 

کار است.
حمایت از شهروندان ایراني تبار انگلیس

برعهده گرفتن مسئولیت  از  پیش  بعیدي نژاد 
سفارت ایران در لندن، ارتباط نزدیکي با رسانه ها 
داشت. او این روزها هم که به عنوان سفیر فعالیت 
مي کند، مانند وزیر خارجه ایران حضور فعالي در 
شبکه اجتماعي توییتر دارد و بیشتر واکنش ها و 
مواضع خود را از طریق توییتر بیان مي کند؛ مثل 
پیگیري جریان افشاگري هاي روزنامه گاردین علیه 
مقامات سعودي که پاي او را بیش از پیش به 
رسانه هاي ایران کشاند. او حتي در توییتي از خبرنگار 
ایراني افشاگر روزنامه گاردین حمایت کرده بود و 
خواستار تقدیر از روزنامه گاردین شد. این نشریه در 
گزارش هایي فاش کرده بود که مقامات سعودي، 
از جمله ولیعهد و نزدیکان او از شبکه فارسي زبان 
«ایران اینترنشنال» مستقر در لندن حمایت مي کنند؛ 

همان شبکه اي که بعد از حمله تروریستي به رژه 
اهواز با سخنگوي گروهک تروریستي الاحوازیه 
مصاحبه کرد. بعیدي نژاد از همان زمان انتقادات 
زیادي را علیه این شبکه مطرح کرد و از شکایت ایران 
به «آفکام» دراین باره خبر داد. آفکام، اداره ارتباطات 
بریتانیاست که درواقع سازمان تنظیم کننده مقررات 

رسانه اي بریتانیا محسوب مي شود.
سیاست هاي متناقض آمریکا

در این شرایط و بعد از جدال توییتري وزراي 
خارجه ایران و آمریکا، بعیدي نژاد در «سي ان ان» 
حاضر شد. او در این برنامه از زبان تهدیدآمیز 
مقام هاي آمریکایي علیه ایران ابراز تأسف کرد و آن 
را فاجعه بار دانست. سفیر ایران با اشاره به مصاحبه 
وزیر خارجه آمریکا با نشریه نیوزویک گفت: «مایک 
پمپئو مي گوید اگر ایران مي خواهد به مردمش غذا 
بدهد باید به خواست آمریکا تن دهد. چنین زباني 
عادي و قابل فهم نیست». به گزارش «ایرنا»، او درباره 
تأثیر تحریم هاي آمریکا علیه ایران توضیح داد: «آنها 
جنگ رواني به راه انداختند تا مردم ما را به وحشت 
بیندازند و در اقتصاد ما کارشکني کنند؛ اما ما به تدریج 
راه ها و ابزارهایي را پیدا کردیم که صادرات نفتمان را 

تضمین کنیم».
او گفت که فرق این دوره از تحریم هاي آمریکا 
با دوره قبل این است که کشورها آماده پایبندي به 
خواست آمریکا نیستند: «از این منظر ما ابزارهاي 
کافي براي ادامه صادرات نفتمان را در اختیار داریم». 

بعیدي نژاد در پاسخ به سؤالي درباره خروج 
شرکت هاي تجاري پس از آغاز تحریم هاي آمریکا 
علیه ایران هم گفت: «از اینکه شرکت ها در اثر 
فشار آمریکا ایران را ترک مي کنند خرسند نیستیم، 
اما درعین حال شرکت هاي کوچک و متوسط ابراز 
تمایل کرده اند تا در ایران کار کنند. ما دراین باره با 
اتحادیه اروپا تماس هاي نزدیکي داریم تا ادامه 
فعالیت شرکت هاي کوچک و متوسط در ایران 
را ضمانت کنیم». در ادامه این گفت وگو کریستین 
امانپور، مجري ایراني تبار «سي ان ان» که با مقامات 
ایراني زیادي، از جمله حسن روحاني و محمدجواد 
ظریف نیز گفت وگو کرده، شروط ۱۲گانه آمریکا 
درباره تغییر رفتار ایران را پخش کرد و از سفیر ایران 
در این رابطه سؤال پرسید. شروط ۱۲گانه را مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، حدود ۱۰ روز بعد از 
خروج این کشور از برجام؛ یعني ۳۱ اردیبهشت در 
یک سخنراني در اندیشکده بنیاد هریتیج مطرح کرده 
بود؛ شروطي که به زعم آمریکایي ها براي رسیدن 
به یک توافق هسته اي جدید با ایران ارائه شده بود. 
گزارشگر سي ان ان در مصاحبه با حمید بعیدي نژاد 
بخشي از این شروط را از زبان وزیر خارجه آمریکا 
پخش کرد که شامل توقف غني سازي اورانیوم و 
حمایت از گروه هایي که آمریکا تروریستي مي نامد 
مانند حزب االله لبنان، حماس و جهاد اسلامي 
فلسطین بود. پمپئو گفته بود که ایران باید تمامي 
نیروهاي تحت فرماندهي خود را از سراسر سوریه 

بیرون بیاورد و از آنچه رفتار تهدیدآمیز نسبت به 
همسایگان دانسته بود، دست بکشد.

امانپور بعد از این بخش از سفیر ایران پرسید 
که آیا به هیچ کدام از این خواسته ها عمل کرده اید؟ 
بعیدي نژاد نیز در پاسخ گفت: «البته که نه، زیرا اینها 
اتهام است و بعضي شان هم اتهاماتي کاملا بي پایه 
که آمریکا به ایران مي زند. ایالات متحده شروطي را 
مي گذارد که خودشان هم بهتر از هر کسي مي دانند 
عمل به آنها براي ایران غیرممکن است». سفیر 
ایران یادآور شد، یکي از دلایل تحقق توافق برجام 
این بود که آمریکا سیاست خود را از غني سازي صفر 
درصد در قبال ایران تغییر داد و پذیرفت که این کشور 
مي تواند غني سازي کند: «آنها اینک مي گویند که ما 
به سیاست غني سازي صفر درصد بازگردیم که امري 

غیرممکن است».
چالش هاي ظریف با همتاي آمریکایي

پیش از بعیدي نژاد اما مقامات ایراني درباره 
مذاکره با آمریکا و پیش شرط هاي این کشور اظهارنظر 
کرده بودند. حدود یک ماه بعد از اظهارت وزیر 
خارجه آمریکا در خرداد سال جاري، محمدجواد 
ظریف در مقاله اي پاسخ او را داد؛ مقاله اي که با تیتر 
«سیاست خارجي آمریکا» در بحران به چندین زبان 
منتشر شد و وزیر خارجه ایران در آن اظهارات پمپئو 
را اوج توهم مقامات دولت کنوني آمریکا در مورد 
منطقه دانست. جدال ظریف و وزیر خارجه آمریکا اما 
هنوز خاتمه پیدا نکرده است. آخرین چالش ظریف 
هم با همتاي آمریکایي خود در هفته گذشته اتفاق 
افتاد. او تحریم هاي جدید آمریکا را که دسترسي 
مردم ایران به غذا و دارو را قطع مي کرد، جنایت علیه 
بشریت دانسته است. ظریف در پاسخ به ادعاهاي 
پمپئو در توییتي نوشته بود:  «درست مثل یمن، آقاي 
پمپئو ایران را مسئول عواقب تحریم هاي غیرقانوني 
آمریکا که مانع دسترسي مردم ایران به سرویس هاي 
بانکي براي غذا و دارو شده است قلمداد مي کند. 
طبیعتا ما اینها را براي مردم خود به رغم تلاش هاي 
آمریکا فراهم خواهیم کرد. ولي آمریکا باید براي 
جنایات علیه بشریت علیه مردم ایران و یمن مؤاخذه 
شود». درمقابل، وزیر خارجه آمریکا که گفته بود این 
کشور کالاهاي بشردوستانه را تحریم نکرده است، در 
مصاحبه اي به نشریه «نیوزویک» گفت که ایران باید 
تصمیم بگیرد که مي خواهد مردمش غذا بخورند یا 
نه. هرچند بعد از انتشار این اظهارات، آن را ساختگي 

توصیف کرد.  

سفیر ایران در لندن در گفت وگو  با «سي ان ان» مطرح کرد

شروط آمریکا براي مذاکره غیرممکن است 

politics@sharghdaily.ir

انتقاد تند ترامپ از  ترزا  می
  درباره ایران

ایسنا: روزنامه واشنگتن پست گزارش داد:  �
رئیس جمهوری آمریکا در گفت وگوی تلفنی با 
نخست وزیر انگلیس با لحنی تند با او درباره ایران، 
برگزیت و روابط تجاری آمریکا و اروپا صحبت کرده 
است. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، اواخر روز جمعه درحالی که 
در مسیر پاریس قرار داشت، گفت وگوی تلفنی تندی با 
ترزا می، نخست وزیر انگلیس داشت.  ظاهرا ترزا می 
 با ترامپ تماس گرفت تا پیروزی جمهوری خواهان 
در انتخابات میان  دوره ای را به او تبریک بگوید، اما 
رئیس جمهوری آمریکا به او تاخت. بنابر این گزارش، 
ترامپ با لحنی تند از ترزا می  به دلیل کم کاری برای 
مقابله با ایران انتقاد، از او درباره مسئله برگزیت 
(خروج انگلیس از اتحادیه اروپا) سؤال کرده و از 
روابط تجاری آمریکا و اروپا نیز شکایت کرده است. 
به گفته مقامات آمریکایی و اروپایی، ترزا می  و 
مشاورانش از این گفت وگو شوکه شده بودند، هرچند 
که پیش از این هم شاهد انتقادات رئیس جمهور 
ترامپ بوده اند. نخست وزیر انگلیس نیز در پاسخ با 
قاطعیت گفته است که ایران با وجود خروج آمریکا از 
توافق هسته ای به همه تعهداتش در این توافق عمل 
می کند. رئیس جمهوری آمریکا در ماه می از توافق 
هسته ای با ایران خارج شد و گفت که تحریم ها علیه 
این کشور را بازمی گرداند. این تحریم ها که حوزه نفت 
و بانکدرای را هدف قرار می دهند، از روز پنجم نوامبر 

اعمال شده اند. 

همکاری ترکیه با آمریکا و اروپا 
درباره ایران

تسنیم: وزیر خارجه ترکیه از همکاری نزدیک این  �
کشور با ایالات متحده در قبال تحریم های ایران خبر 
داده است. به گزارش رویترز، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه، روز چهارشنبه در سخنانی گفت: 
آنکارا در حال همکاری نزدیک با ایالات متحده، 
اتحادیه اروپا و سایر طرف های مربوط به کاهش 
تأثیرات منفی ناشی از تحریم های ایران است. براساس 
این گزارش، چاووش اوغلو این اظهارات را در یک 

کمیته پارلمان ترکیه بیان کرده است.

موگریني: توافق هسته اي را به 
دلایل امنیتي حفظ مي کنیم

ایسنا: مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا تأکید  �
کرد توافق هسته اي را نه به خاطر منافع و تجارت، 
بلکه به دلایل امنیتي حفظ مي کنیم. فدریکا موگریني، 
مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا، چهارشنبه در 
نشستي با عنوان نقش اتحادیه اروپا به عنوان یک 
بازیگر صلح جهاني در گروه بین المللي بحران گفت: 
اتحادیه اروپا توافق هسته اي را نه به خاطر تجارت و 
منافع بلکه به دلایل امنیتي حفظ مي کند. موگریني 
ادامه داد: اگر ما بتوانیم این توافق را نگه داریم، قادر 
خواهیم بود بر اساس آن، به پیشرفت هاي بیشتري 
با ایران بر سر یمن، موضوع موشک ها، افغانستان و 

آسیاي میانه دست یابیم.

 پیام رئیس جمهوری در نکوداشت 
علامه محمدتقی جعفری

ایرنا: رئیس جمهوری در پیامی برای نکوداشت  �
مقام علمی و اخلاقی علامه محمدتقی جعفری 
تأکید کرد: نسل معاصر مسلمان و ایرانی این توفیق را 
داشته که در آشنایی با اندیشه این اندیشمند، تصویری 
زیبا از اسلام و عالم مسلمان به خاطره ها بسپارد. او 
فیلسوفی ارجمند و والامقام و مورد قبول اندیشمندان 
بود، اما فرصت وعظ و خطابه و نشست و برخاست با 
مردم عادی را هم از دست نمی داد. هم حوزوی بود 
و هم دانشگاهی. از چنان وسعت نظر، فراخی اندیشه 
و بینشی برخوردار بود که هیچ گروه و صنفی از لذت 
دیدار، مصاحبت و بهره گیری از دانشش محروم نبود. 
علامه جعفری مروج دین با کردار پسندیده و فروتنانه 
و مبلغ دانش با وارستگی و شکیبایی بود، به این سبب 
جا دارد که نهادهای آموزشی، علمی و فرهنگی با 
معرفی آثار برجسته و سلوک اخلاقی او در توسعه 

دین و دانش و اخلاق گام هایی موثر بردارند. 

شرق: چهارمین کشور اروپایي نیز از میزباني کانال ویژه 
مالي ایران و اروپا، تبري جست. اتریش با اینکه حدود 
دو سال میزبان مذاکرات هسته اي ایران و کشورهاي 
۱+۵ بود و در دستیابي به توافق هسته اي نقش داشت 
اما اکنون اعلام کرده که قادر به میزباني کانال ویژه 
مالي ایران و اروپا نیست. بعد از خروج آمریکا از برجام، 
اروپا از ایران خواست تا در این توافق باقي بماند و 
مذاکرات کارشناسي براي پیداکردن راهي براي نقل و 
انتقال مالي آغاز شد. مسئله اصلي اما در این بین، این 
بود که این کانال مالي باید به دور از چرخه دلار باشد تا 
از تحریم هاي آمریکا مصون بماند. در ماه هاي گذشته 
هم زمان با اینکه مذاکرات مرتبط با این کانال به کندي 
پیش مي رفت ولي گفته مي شد که در حال پیگیري 
است. با این حال یکي از اصلي ترین معضلات این کانال 

مالي، میزباني از آن در یک کشور اروپایي بود.
پیش از این، بلژیک، لوکزامبورگ و فرانسه هم 
پیشنهاد میزباني این کانال مالي را رد کرده بودند. ایالات 
متحده آمریکا در اولین واکنش به طرح ایجاد این کانال 
مالي به شدت از آن انتقاد کرد و آن را غیرسازنده خواند 
اما یکي از مقام هاي ارشد وزارت خزانه داري آمریکا 
به تازگي گفته است که ایالات متحده از بابت راه اندازي 

احتمالي این کانال مالي نگراني ندارد.
با این حال یک مقام آگاه به «شرق» مي گوید میزبان 
اصلي این کانال مالي، خود اتحادیه اروپا و بروکسل 
است و اتفاقا این تصمیم براي پیشگیري از خطرات 

احتمالي تحریمي بر یک کشور گرفته شده است.
 special purpose) کانال ویژه مالي ایران و اروپا
vehicle) مختصر شده به عنوان SPV اولین بار از سوی 
فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا 
در حاشیه مجمع عمومي سازمان ملل اعلام شد اما 
این کانال ایده فرانسوي ها بوده و در مراحل تکنیکي 
آن، آلماني ها در مذاکرات پیشنهادهایی جدي ارائه 
کردند. درحالي که احتمال داده مي شد از این کانال قبل 
از موعد تحریم هاي نوامبر به صورت جدي رونمایي 
شود اما به این موعد نرسید و برخي مذاکره کنندگان 
دراین باره گفته اند که مشکلات تکنیکي در این زمینه 
وجود دارد؛ مشکلاتي که البته با قطع دسترسي سیستم 

بانکي ایران به سوییفت جدي تر نیز شده است.
این کانال به صورت یک دفترچه یادداشت مجازي 
و حقوقي و رسمي عمل مي کند که میزان واردات 
و صادرات ایران در تعامل با کشورهاي دیگر را ثبت 
کرده و مبالغ مابازاي آن  را به صورت تهاتري پرداخت 
مي کند. در حال حاضر مذاکرات بر سر این کانال ادامه 
دارد ولي قطع ارتباط با سوییفت این کار را سخت تر 

مي کند.  
قادر به میزباني نیستیم

پیتر گوشل بائر، سخنگوي وزارت امورخارجه 

اتریش در گفت وگو با خبرگزاري رسمي اتریش (آپا) 
به گمانه زني ها درباره احتمال اینکه اتریش میزبان 
سازوکار مالي ویژه اروپا براي حفظ کانال پرداخت به 
ایران باشد، پاسخ داد. او دراین باره گفت: از ما سؤال 
شده بود که آیا اتریش مي تواند میزبان این سازوکار 
مالي باشد. ما این درخواست را به طور دقیق با دیگر 
وزارتخانه هاي مربوطه و مؤسسات مالي، شامل 
بانک ملي مان بررسي کردیم. نتیجه این بررسي ها 
این است که هنوز سؤالات زیادي هست که پاسخ 
قطعي برایشان وجود ندارد. به همین دلیل ما به 
این نتیجه رسیدیم که در حال حاضر قادر به میزباني 
SPV نیستیم. سخنگوي دستگاه دیپلماسي اتریش 
همچنین تصریح کرد: سؤالات فني زیادي درباره تأثیر 
این سازوکار وجود دارد که بي پاسخ هستند. اگرچه 
اتریش از اساس از SPV حمایت مي کند، باید به گونه اي 
طراحي شود که به اهدافش دست یابد. به گزارش 
ایسنا، شبکه بلومبرگ سه شنبه در گزارشي آورده بود 
که اتحادیه اروپا اتریش را بهترین گزینه براي میزباني 
سازوکار مالي ویژه اش براي مقابله با تحریم هاي آمریکا 
علیه ایران پس از خروج واشنگتن از توافق هسته اي 
مي داند و رایزني ها در این زمینه در جریان است. به 
گزارش تسنیم، کشورهاي عضو اتحادیه اروپا در تلاش 
براي حفظ توافق هسته اي برجام و تداوم ارتباطات 
مالي با ایران، در بررسي هاي خود اتریش را به عنوان 
بهترین نامزد میزباني سازوکار ویژه مالي طراحي شده 
براي ایران و مدیریت پرداخت ها به تهران یافته اند، این 
خبر را بلومبرگ به نقل سه منبع مطلع از مذاکرات 
گزارش کرده است. با این حال، به نوشته بلومبرگ، 
اتریش خودش علاقه اي به میزباني این سازوکار ویژه 
مالي براي مدیریت پرداخت ها به ایران ندارد. بلژیک، 
لوکزامبورگ و فرانسه نیز به عنوان دیگر نامزدهاي 
بالقوه میزباني از این سازوکار تعیین شده اند اما بلژیک و 
لوکزامبورگ از پذیرش این امر خودداري کرده و فرانسه 

نیز به دنبال این بود که اتریش عهده دار این کار باشد.
بلومبرگ نوشته است که دولت هاي اروپایي به 
دنبال راه هایي براي اجراي تعهدات خود جهت 
حفظ تجارت با ایران در شرایط خروج آمریکا از توافق 
هسته اي هستند. بر اساس این، سازوکار ویژه مالي اروپا 
بخشي حیاتي از تلاش هاي اروپایي ها براي حفظ این 
توافق است که هدف آن دورزدن رژیم تحریم هاي 
آمریکا و فراهم کردن شرایط براي شرکت ها به منظور 
تجارت با ایران است. اما مذاکرات درباره این سازوکار 
به آرامي در حال پیشرفت است، زیرا هیچ کشوري 
علاقه اي به میزباني از این سازوکار ندارد؛ مسئله اي 
که به نوشته بلومبرگ از این حقیقت ناشي مي شود که 
مي تواند کشور میزبان را  در معرض خشم دولت ایالات 

متحده آمریکا قرار دهد. 

اتریش نپذیرفت
بروکسل میزبان کانال ویژه مالی می شود

کشورهاي نامطمئن
در شوراي حکام آژانس بین المللي نیز آنها از موضع 
غیر متعهدها حمایت نکردند و همسو با هند، ژاپن و... 
هرگونه مراوده مالي با ایران را خاتمه داده و به سمت 
معاملات کالایي حرکت کردند. روسیه در حملات 
اسرائیل به سوریه که به مواضع ایران و متحدان آن 
بود، نوعي سکوت را دنبال کرد. به هر حال حدود ۶۰ 
درصد درآمد ارزي روسیه از فروش نفت و گاز است. 
مهم ترین رقیب روس ها، سعودي ها هستند؛ بنابراین 
مسکو بي میل نیست که سیاست هاي نفتي خود را با 
ریاض هماهنگ کند. این رویکرد، تأمین کننده منافع 
حداکثري روسیه است و به نوعي در تقابل با ایران 
است. آنچه مشخص است، در زمان هاي حساس، 
ایران صرفا مي تواند روي ظرفیت هاي خود حساب 
کند و این دو کشور به اصطلاح بلوک شرق، اراده اي 

براي حمایت از ایران نخواهند داشت.

ادامه از صفحه اول


